
https://v3.camscanner.com/user/download
braul
Sello



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download
braul
Sello

braul
Sello



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


RESOLUCIÓN № 13982

30 de septiembre de 2022

*13982 *
2022RES-400.300.24-075134

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer siete (7) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 2, identificado con el Código OPEC No. 126646, 
del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE LA MONTAÑITA -

CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018 - MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de
2015, el artículo 40 del Acuerdo No. CNSC – 20181000007946 del 07 de diciembre de 2018, 

el numeral 17 del artículo 14 del Acuerdo CNSC No. 2073 del 9 de septiembre de 2021,
modificado por el Acuerdo CNSC No. 352 del 19 de agosto de 2022 , y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley para determinar los méritos y 
las calidades de los aspirantes.

Que  el artículo 130 superior dispone que  “ Habrá una Comisión Nacional del Servicio Civil responsable 
de la administración y vigilancia de las carreras de los servidores públicos, excepción hecha de las que 
tengan el carácter de especial.”

Que  en concordancia con los anteriores preceptos, el artículo 7 de la Ley 909 de 2004 establece que la 
Comisión Nacional del Servicio Civil,  en adelante CNSC,  es una  entidad de carácter permanente, de l  
nivel nacional, independiente de las ramas y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, 
autonomía administrativa y patrimonio propio, que debe actuar de acuerdo con los principios de 
objetividad, independencia e imparcialidad.

Que de conformidad con el artículo 11, literales c) , e)  e i),  ibidem , le corresponde a la CNSC, entre otras 
funciones,  “ Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos públicos de carrera, 
de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el reglamento ”   ( … ) .  “ ( … ) 
Conformar, organizar y manejar e Banco Nacional del Listas de Elegibles ( … ) ”   y   “ Realizar  los procesos 
de selección para el ingreso al empleo público a través de las universidades públicas o privadas o 
instituciones de educación superior, que contrate para tal fin”.

Que el numeral 4º del artículo 31 ibidem, determina que con los resultados de las pruebas la Comisión 
Nacional del Servicio Civil elaborará, en estricto orden de mérito, las listas de elegibles, las cuales 
tendrán una vigencia de dos (2) años.

Que  m ediante  Decreto 1038 del 21 de junio de 2018,  se  adicionó el Decreto 1083 de 2015,  
reglamentando  los requisitos de ingreso, selección, capacitación y estímulos para los empleos de los 
Municipios Priorizados señalados en el Decreto Ley 893 de 2017.

Que en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante  Acuerdo  No.  20181000007946  del  07 
de diciembre de 2018 , convocó a concurso público de méritos para proveer definitivamente  empleos de 
carrera administrativa  ofertado s  por la   ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - CAQUETÁ, PROCESO DE 
SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO 
(MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA).



Continuación Resolución 13982 30 de septiembre de 2022  Página 2 de 5

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  siete   ( 7 )   vacante(s) definitiva(s) del empleo 
denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  126646 ,  
del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - 
CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

Que, en virtud de lo anterior, conforme a lo dispuesto en el artículo 40 del Acuerdo que regula el proceso 
de selección, con base en los resultados consolidados en firme y debidamente publicados, la Comisión 
Nacional del Servicio Civil, mediante acto administrativo, conformará las listas de elegibles en estricto 
orden de mérito que tendrá una vigencia de dos (2) años, para proveer las vacantes definitivas para las 
cuales se efectuó el concurso.

Que el numeral 1 7  del artículo 14 del  Acuerdo CNSC  No. 2073  de 2021 1, modificado por el Acuerdo 
CNSC No. 352 del 19 de agosto de 2022 , dispone que es función de los Despachos de los Comisionados 
“ Expedir los actos administrativos para conformar y adoptar, modificar, aclarar o corregir las Listas de  
Elegibles de los procesos de selección a su cargo, para  aperturar , sustanciar y decidir sobre las  
exclusiones solicitadas para los integrantes de las mismas y para declarar desiertos tales procesos de  
selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los mismos, de conformidad con la  
normatividad vigente.”. 

La  ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  
MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA) se 
encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Mauricio Liévano Bernal.

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar   la Lista de Elegibles para  proveer  siete   ( 7 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  126646 , del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal 
de la   ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  
MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA) ,  
así:

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

1 1119211780 JOSE LUIS MORENO BECERRA 85.17

1 40088588 ANA RUTH GOMEZ RAMIREZ 85.17

2 1112462693 LUZ DIBIA TRUJILLO BOTACHE 84.00

3 1080297353 DANIEL FELIPE MANCHOLA RICO 83.33

4 1119210120 KERLY YORLADY CLEVES LIZCANO 83.16

5 96334054 JOSE WILDER DUCUARA TAPIERO 81.17

6 1119216262 ANDREA LOPEZ CUELLAR 81.16

6 1119211123 HERNANDO ALBERTO SALAZAR POLO 81.16

7 1119215775 LUZBY YANETH
BOTACHE

BETANCOURT
80.16

8 1117551406 GIOVANY ANDRES ROSERO GUARNIZO 79.83

9 1117485363 CESAR AUGUSTO ALVARADO VALLEJO 79.50

10 1094935121 INGRY LICETH GARNICA RONDON 79.00

1   “ Por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisión Nacional del Servicio Civil y se 
adopta su reglamento de organización y funcionamiento”



Continuación Resolución 13982 30 de septiembre de 2022  Página 3 de 5

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  siete   ( 7 )   vacante(s) definitiva(s) del empleo 
denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  126646 ,  
del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - 
CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

11 40089190 DIANA MARCELA PEREZ VEGA 78.50

12 17648750 JAIR RAMIREZ GUEVARA 77.66

13 1119215955 JENNIFER ANDREA HURTADO VIUCHE 77.16

14 1010006827 YESSICA
RODRIGUEZ

CABRERA
76.50

14 1116923418 LINA MARIA CORREA GUARNIZO 76.50

15 1119215942 YENY JARLEIDY PEREZ GALINDO 76.33

16 1119214993 EDNA YOLANDA BECERRA VALENCIA 76.17

17 1116914158 YURANY BAHAMON CEBAIS 76.00

18 1117492688 LEYDY MARIA OLAYA SILVA 75.16

19 1119212680 NOEIDA ACENED VIRGUEZ 75.00

20 40088287 YASMIN GUARNIZO SILVA 74.83

21 1119213739 DORIS PEREZ TAPIERO 74.67

22 1119217177 ANDRES FELIPE
BOTACHE

GONZALEZ
74.66

23 1119212947 MARDI YOHANA DUQUE MEDINA 74.17

23 96343576 ALBERTO LIZCANO GAITAN 74.17

24 1119216752 JHON EDINSON CHAVARRO OBANDO 73.99

25 1119215803 KERLY YOHANA CHILITO GUERRERO 73.50

26 1119214621 BLANCA ANDREA
BOCANEGRA

SANCHEZ
73.33

27 1119214957 JAVIER MANUEL SANCHEZ SALGADO 73.00

27 1119218136 JUAN SEBASTIAN
DE LOS RIOS

MARTINEZ
73.00

28 40612939 JHENNY PAOLA ROJAS SOLER 72.67

29 40088087 AMANDA LOZADA CABRERA 72.33

30 1119215289 MILDRETH PEREZ TAPIERO 71.17

31 40087741 GLADYS GUERRERO FIERRO 70.16

31 1119212717 LEIDY VIVIANA LEYTON FIGUEROA 70.16

32 16185508 LUIS CAMILO AROCA OBANDO 69.83

33 1119216878 MARLA KARINE RENZA RAMIREZ 69.33

33 17652417 ROSEDEL BUSTOS RAMOS 69.33



Continuación Resolución 13982 30 de septiembre de 2022  Página 4 de 5

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  siete   ( 7 )   vacante(s) definitiva(s) del empleo 
denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  126646 ,  
del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - 
CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

34 1119217435 DIANA PATRICIA
ARTUNDUAGA

LIZCANO
69.00

35 12265334 JOSE HOOVER
QUINTERO
VERGARA

68.83

35 1119216799 DIEGO MAURICIO CASTAÑO ARDILA 68.83

36 17658693 CARLOS JULIO MORENO COCOMA 68.33

37 1081157374 QUELY YOHANA CASTRO VERGEL 68.00

38 1117528959 CHRISTIAN ALBERTO DUQUE BERMUDEZ 67.67

39 1097038469 ZULY VANESA BARRERA AGUIRRE 66.66

40 40088762 ASENETH CONDE SILVESTRE 65.83

40 96341586 WILLIAM BOTACHE ALAPE 65.83

41 96343637 ALFREDO PEREZ TAPIERO 65.67

42 1119214318 YAMILE SANTOS PEREZ 65.66

43 30505056 OLGA LUCIA
GONZÁLEZ

SOGAMOSO
64.50

ARTÍCULO  SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que 
trata la presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos en la Constitución, la ley, los 
reglamentos y los artículos 2.2.36.2.4, 2.2.36.2.1 y 2.2.36.2.3 del Decreto 1083 de 2015, adicionados 
por el Decreto 1038 de 2018, según sea el caso, con base en lo cual se realizó este proceso de selección, 
los que serán acreditados al momento de tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO:   En los términos del artículo 2.2.5.1.5 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el artículo 
1º de Decreto 648 de 2017, en concordancia con los artículo 4º y 5º de la Ley 190 de 1995, o las normas 
que los modifiquen, corresponde a la entidad, antes de realizar los respectivos nombramientos y de 
proceder con las correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los 
requisitos exigidos para los empleos a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y los 
artículos 2.2.36.2.4, 2.2.36.2.1 y 2.2.36.2.3 del Decreto 1083 de 2015, adicionados por el Decreto 1038 
de 2018, según sea el caso  y verificar los Antecedentes Fiscales, Disciplinarios y Judiciales de tales 
elegibles, dejando las constancias respectivas2.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la Lista de Elegibles, la Comisión de Personal 
de la entidad u organismo interesado en este proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la  
exclusión de esta lista de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado 
cualquiera de los siguientes hechos:

 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria.

 Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.

 No superó las pruebas del concurso.

 Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el concurso.

 Conoció con anticipación las pruebas aplicadas.

 Realizó acciones para cometer fraude en el concurso.

2   Artículo  2.2.5.1.5 del Decreto  1083  de 201 5,   modificado por el artículo 1º del Decreto 648 de 2017 ,  en concordancia con los artículos 4° y 5° 
de la Ley 190 de 1995.



Continuación Resolución 13982 30 de septiembre de 2022  Página 5 de 5

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  siete   ( 7 )   vacante(s) definitiva(s) del empleo 
denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  126646 ,  
del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   LA MONTAÑITA - 
CAQUETÁ, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 863 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

Cuando la Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales descritas en el 
presente artículo, deberá motivar la solicitud de exclusión, misma que presentará dentro del término 
estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad 
-SIMO- , debiendo adjuntar como anexo, copia del acta de la sesión en la que el organismo colegiado 
por mayoría, haya decidido solicitar la exclusión . Las solicitudes que se reciban por un medio diferente 
al aquí indicado o sin la documentación requerida, no serán tramitadas.

ARTÍCULO CUARTO.  En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, excluir á  de la Lista de Elegibles al (los)  participante (s)  en este proceso de selección, 
cuando compruebe que su inclusión  obedeció a error aritmético en la sumatoria de los puntajes 
obtenidos en las distintas pruebas aplicadas. Esta lista también podrá ser modificada por la misma 
autoridad, adicionándola con una o más personas o reubicándolas cuando compruebe que hubo error.

ARTÍCULO QUINTO.  En firme la lista de elegibles, la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará 
comunicación al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que dentro de los diez (10) 
días hábiles siguientes y en estricto orden de mérito, se produzca el nombramiento en período de prueba 
en el empleo objeto del concurso, el cual no podrá ser provisto bajo ninguna otra modalidad.

ARTÍCULO SEXTO.  La Lista de Elegibles conformada y adoptada mediante el presente acto 
administrativo ,  tendrá una vigencia de  dos   ( 2 ) año s , contado s  a partir de la fecha de su firmeza  total , 
conforme a lo establecido en el del numeral 4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO SÉPTIMO.  Publicar  e l presente acto administrativo en la página  www.cnsc.gov.co, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO OCTAVO.   La presente Resolución rige a partir de la firmeza  de las posiciones de los 
aspirantes en la Lista de Elegibles, o de si firmeza total, según sea el caso,  y contra la misma no procede 
recurso alguno.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 30 de septiembre de 2022

MAURICIO LIÉVANO BERNAL
COMISIONADO

Proyectó: Adriana Idrovo Chacón
Revisó: César Eduardo Monroy Rodríguez
Aprobó: Shirley Villamarín Insuasty

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co



